МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ №1
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

(МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска)

665709, г. Братск,       ИНН 3805111358 КПП 380501001

ул. Наймушина, 26,

телефон:8(3953) 37-70-07

ПРОТОКОЛ
решения жюри открытого городского конкурса юных исполнителей на баяне,

аккордеоне
         22.03.2025 года

Председатель жюри:

Фатхулгаянова С. М. – председатель ЦК «Инструменты народного оркестра»

ГБПОУ Иркутской области «Братское музыкальное училище», преподаватель по

классу баяна, аккордеона, лауреат Международных конкурсов.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Дюбаков В.Ф. – директор, преподаватель по классу баяна МБУ ДО «ДШИ

№4» МО г. Братска;

Павлова В. П.  - заместитель директора по воспитательной работе МАУ ДО

«ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель по классу баяна, аккордеона,

заведующая городской методической секцией «Баян-аккордеон».

Терлыга Ю. И. – преподаватель по классу аккордеона МАУ ДО «ОДШИ

№3» МО г. Братска, лауреат международных конкурсов;

Карепова Л. А. – преподаватель по классу баяна, аккордеона МАУ ДО

«ДШИ №1» МО г. Братска;

Повестка дня:

1.Об итогах проведения 22 марта 2025 года открытого городского конкурса юных

исполнителей на баяне, аккордеоне отборочного тура XX городского фестиваля

детского творчества «Жемчужина Братска-2025» имени Ф. Ф. Юсфина;

2. Отбор участников для участия в городском фестивале детского творчества

«Жемчужина Братска-2025» имени Ф. П. Юсфина в номинации

«Инструментальное искусство».

РЕШИЛИ:

1.Оценка выступлений участников проводилась по 25-балльной системе, путем

закрытого обсуждения. Оценкой выступлений участников являлся средний балл

оценок всех членов жюри Конкурса. По результатам конкурсных выступлений

решено присудить (с разделением на группы (номинации) в соответствии с

порядком проведения конкурса);

2. В средней и старшей возрастной группе, и номинации за самое яркое

выступление присудить Дипломы Гран-При.

НОМИНАЦИЯ «СОЛЬНОЕ ИСПОЛНИТЕЛЬСТВО»

Младшая группа: 10 участников

Диплом лауреата I степени:

 Ленсу Дарина (баян) – 1 класс отделение дополнительного образования

ГБПОУ ИО

«БМУ», преподаватель Фатхулгаянова Светлана Мирхатовна;

Диплом лауреата II степени:

 Попелков Александр (баян) – 1 класс МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска,

преподаватель Пейнер Альбина Юрьевна;

 Досчанов Александр (баян) – 2 класс МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска,

преподаватель Карепова Лидия Анатольевна

 Конев Федор (баян) – 3 класс МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска,

преподаватель Павлова Вера Петровна;

 Соколов Гордей (аккордеон) – 3 класс МАУ ДО «ОДШИ №3» МО г. Братска,

преподаватель Терлыга Юлия Ивановна.

Диплом лауреата III степени:

 Огнев Константин (баян) – 2 класс МКУ ДО «Покоснинская ДШИ»,

преподаватель Чайка Игорь Владимирович;

 Мулява Григорий (баян) – 2 класс, МБУ ДО «ДШИ №4» МО г. Братска

преподаватель Дюбаков Виталий Федорович;

 Косынкин Тихон (баян) – 3 класс МКУ «Вихоревская ДШИ»,

преподаватель Кульманова Екатерина Валентиновна;

 Косынкин Федор (баян) – 3 класс МКУ «Вихоревская ДШИ»,

преподаватель Кульманова Екатерина Валентиновна;

 Чубаров Александр (баян) – 3 класс МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска,

преподаватель Павлова Вера Петровна.

   Средняя группа: 7 участников

Диплом Гран-при:

 Исаченко Иван (баян) – 4 класс отделение дополнительного образования

ГБПОУ ИО «БМУ», преподаватель Фатхулгаянова Светлана Мирхатовна;

Диплом лауреата I степени:

 Кармадонов Петр (аккордеон) – 5 класс МАУ ДО «ОДШИ №3» МО г.

Братска,

преподаватель Терлыга Юлия Ивановна;

 Соколов Макар (аккордеон) – 5 класс МАУ ДО «ОДШИ №3» МО г. Братска,

преподаватель Терлыга Юлия Ивановна;

Диплом лауреата II степени:

 Басинцев Александр (аккордеон) – 4 класс МАУ ДО «ОДШИ №3» МО г.

Братска,

преподаватель Терлыга Юлия Ивановна;

 Пономарев Самсон (баян) – 4 класс МКУ ДО «Покоснинская ДШИ»,

преподаватель Чайка Игорь Владимирович;

Диплом лауреата III степени:

 Обедин Макар (аккордеон) – 5 класс МАУ ДО «ОДШИ №3» МО г. Братска,

преподаватель Терлыга Юлия Ивановна;

Диплом

 Наумович Максим (баян) – 4 класс МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска,

преподаватель Пейнер Альбина Юрьевна.

Старшая группа: 8 участников

Диплом Гран-при:

 Колганов Роман (аккордеон) – 6 класс МАУ ДО «ОДШИ №3» МО г. Братска,

преподаватель Терлыга Юлия Ивановна;

 Петров Егор (баян) – 8 класс МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска,

преподаватель Павлова Вера Петровна.

Диплом лауреата I степени:

 Бычков Роман (баян) – 8 класс МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска

преподаватель Пейнер Альбина Юрьевна;

 Пермяков Валерий (аккордеон) – 7 класс МАУ ДО «ОДШИ №3» МО г.

Братска,

преподаватель Терлыга Юлия Ивановна;

 Сидоренко Никита (баян) – 7 класс МКУ «Вихоревская ДШИ»,

преподаватель Кульманова Екатерина Валентиновна;

Диплом лауреата II степени:

 Булгак Екатерина (баян) – 6 класс отделение дополнительного образования

ГБПОУ ИО «БМУ»

преподаватель Фатхулгаянова Светлана Мирхатовна;

Диплом лауреата III степени:

 Бушин Константин (баян) - 6 класс МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска,

преподаватель Павлова Вера Петровна;

Диплом

 Новосельцев Руслан (баян) – 7 класс МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска,

преподаватель Павлова Вера Петровна

НОМИНАЦИЯ «АНСАМБЛИ»

Старшая группа:

Диплом лауреата I степени:

Дуэт: Колганов Роман, Пермяков Валерий – МАУ ДО «ОДШИ №3» МО г. Братска

преподаватель Терлыга Юлия Ивановна;

Выступили:

Председатель жюри – С. М. Фатхулгаянова:

1.Объявление результатов открытого городского конкурса юных исполнителей на

баяне и аккордеоне.

2.Награждение всех участников конкурса и преподавателей памятными призами и

сладкими подарками:

- нотный сборник «Исполнительский репертуар баяниста и аккордеониста»,

составленный из произведений, исполненных на городском конкурсе;

- нотный сборник «Песни о Великой Отечественной войне» составитель Е. Левин.

Единогласным решением жюри решили:

- Выдвинуть 4 учащихся, победителей городского конкурса рекомендованы для

участия во втором туре   фестиваля детского творчества «Жемчужина Братска-

2025» в номинации «Инструментальное искусство»:
- Исаченко Иван (баян) – 4 класс отделение дополнительного образования ГБПОУ

ИО «БМУ», преподаватель Фатхулгаянова Светлана Мирхатовна;

- Колганов Роман – 6 класс МАУ ДО «ОДШИ №3» МО г. Братска, преподаватель

Терлыга Юлия Ивановна

- Пермяков Валерий – 7 класс МАУ ДО «ОДШИ №3» МО г. Братска,

преподаватель Терлыга Юлия Ивановна;

- Петров Егор - 8 класс МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель

Павлова Вера Петровна.